

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara

Comissão de Licitação

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019-SESA/SRP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ :03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco:Caixa Economica Federal Agência N.º:0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho , Brasileiro , casado, comerciante, portador do RG:98028028881 e CPF:070.863.343-91 , residente a Rua Poeta Lauro Menezes nº99 Centro Tiangua -Ce.

Fone :(88) 2133-0242

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (Noventa) dias, após a abertura do certame.

O objeto contratual terá a garantia de 12(meses)

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
2	LONGARINA 03 LUGARES - LONGARINA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) CORES DIVERSAS - 03 LUGARES. ESTRUTURA REFORÇADA COM 2 TRAVESSAS E PROTEÇÃO PARA O ENCOSTO NÃO ESBARRAR NA PAREDE. - ENCOSTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES RETANGULARES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO. ASSENTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUI ENCAIXES DE GARRAS PARA FIXAR-SE NA ESTRUTURA, COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS DO TIPO AA. ACABAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO: ACABAMENTO EM POLIPROPILENO (PP) COM PADRÕES DE CORES DIVERSAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: LARGURA 46 CM, PROFUNDIDADE 40 CM - ENCOSTO LARGURA 46 CM - ALTURA 32 CM. LONGARINA PRONTA: LARGURA: 3. LUGARES 162 CM, PROFUNDIDADE: 57 CM, ALTURA: 74 CM.	BELLUNA	UNID	6	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00
	Valor unitário:	Duzentos Sessenta Reais				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Sessenta Reais				
3	MESA DE ESCRITÓRIO - TIPO BIRÔ - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X 740MM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM 03 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PINTADA EM EPÓXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO, BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES AZUL OU CINZA, NA ESTRUTURA DUPLA.	BELLUNA	UNID	16	R\$ 230,00	R\$ 3.680,00
	Valor unitário:	Duzentos Trinta Reais				
	Valor total:	Três Mil Seiscentos Oitenta Reais				
4	ARQUIVO EM AÇO - COM 4 GAVETAS COM RODÍZIOS DESLIZANTES, PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO, EM CHAPA 26 (0,48MM), TRATADA E FOSFATIZADA, COM FECHADURA QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE AS 4 GAVETAS. MEDIDAS PADRÃO: ALTURA: 1,34 M, LARGURA: 0,47 M, PROFUNDIDADE: 0,71 M. PINTURA EPÓXI, COR CINZA ROYAL.	SÓ AÇO	UNID	4	R\$ 468,00	R\$ 1.872,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Sessenta Oito Reais				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Setenta Dois Reais				
5	ARMÁRIO EM AÇO COM CHAVE, 02 PORTAS - EM AÇO, 04 PRATELEIRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,80 A 2,1 X 0,7 A 1,1 X 0,35 M, CAPACIDADE DE 50 KG POR PRATELEIRA	SÓ AÇO	UNID	7	R\$ 486,00	R\$ 3.402,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Oitenta Seis Reais				
	Valor total:	Três Mil Quatrocentos Dois Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



6	BANCO GIRATÓRIO (BANQUETA) TOTALMENTE INOX C/ RODÍZIOS - DESCRIÇÃO DO PRODUTO BANCO GIRATÓRIO TOTALMENTE INOX, CONSTRUÍDO EM TUBOS DE 7/8" X 1.2MM. ASSENTO EM CHAPA INOX 0,80MM COM 28 CM DE DIÂMETRO. ALTURA MÍNIMA: 0,41M; ALTURA MÁXIMA: 0,64M. PÉS COM RODÍZIOS DE 2"	QUALITY	UNID	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Vinte Reais				
	Valor total:	Oitocentos Quarenta Reais				
12	GELÁGUA - Alto desempenho, 3,5 litros/horas de água gelada, termostato frontal com 3 níveis de temperatura (natural, fria, gelada), tipo gabinete, medindo aproximadamente: altura 1004mm largura 312mm profundidade 311mm	ESMALTEC	UNID	2	R\$ 495,00	R\$ 990,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Noventa Cinco Reais				
	Valor total:	Novecentos Noventa Reais				
17	ARMÁRIO COM 01 PORTA E TRÊS PRATELEIRAS EM VIDRO (ARMÁRIO VITRINE) - LATERAIS, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO, FECHADURA TIPO YALE - PÉS PROTEGIDOS POR PONTEIRAS PLÁSTICAS; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (BRANCA). DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,50 M DE ALTURA X 0,50 M DE LARGURA X 0,35 M DE PROFUNDIDADE.	SÓ AÇO	UNID	3	R\$ 394,00	R\$ 1.182,00
	Valor unitário:	Trezentos Noventa Quatro Reais				
	Valor total:	Um Mil Cento e Oitenta Dois Reais				
18	ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS - REFORÇADAS REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MONTAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSOS ZINCADOS, COLUNAS EM CHAPA DE 1,5MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 02 METROS DE ALTURA X 0,92M DE LARGURA E 30CM DE PROFUNDIDADE, SUPORTANDO NO MÍNIMO DE 100 KG.	SÓ AÇO	UNID	8	R\$ 164,00	R\$ 1.312,00
	Valor unitário:	Cento e Sessenta Quatro Reais				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Doze Reais				
20	CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA - Com 4 PÉS Tubo 7/8. Estofada em espuma injetada, com 35mm de espessura, interligadas por lâmina interna. Revestimento em tecido na cor preta. Material estrutura metal; encosto fixo; piso suportado 100Kg; altura aproximada 71 cm; sem braço.	BELLUNA	UNID	12	R\$ 89,00	R\$ 1.068,00
	Valor unitário:	Oitenta Nove Reais				
	Valor total:	Um Mil Sessenta Oito Reais				
23	AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 12.000 BTU'S - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU'S. VOLTAGEM 220 V. SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, COM EXCLUSIVO FILTRO HEPA; DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO; TIMER DIGITAL DE 24 HORAS; ENTRADA SUPERIOR DE AR; FUNÇÃO DIRECTIO - QUANDO ACIONADA, ALTERA O ÂNGULO DA ALETA HORIZONTAL; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 7.000 BTUS; COM AQUECIMENTO: NÃO; FUNÇÕES: AUTO, SIGA-ME, SLEEP, SWING, TIMER, TURBO; TERMOSTATO: DIGITAL; CONTROLE REMOTO: SIM; FILTRO DE AR: ANTI-ÁCARO, ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO. COR: BRANCO; CLASSIFICAÇÃO PROCEL - A	AGRATTO	UNID	8	R\$ 1.250,00	R\$ 10.000,00
	Valor unitário:	Um Mil Duzentos Cinquenta Reais				
	Valor total:	Dez Mil Reais				
27	VENTILADOR DE COLUNA - Com as características mínimas: Possui oscilação para direita e esquerda; Pode ser inclinado para frente e para trás; Grade removível para facilitar a limpeza; DADOS TÉCNICOS: Tensão: 220V - Potência: 135W; - Rotação: 1.300 rpm; - Vazão: 70m³/min; - Frequência: 60Hz; - Isolamento (fio de cobre esmaltado): Classe H (180°); - Capacitor 220V: 2µF x 300 Vac; - Peso Bruto: 6kg; - Altura do Aparelho: Min.: 1,23/ Max.: 1,50; - Hélice: 15" - 3 pás; Cores: preto; - Grade: 400 mm/removível; - Controle de Velocidade: Rotativo; - Consumo: 0,12 kWh; Garantia: Garantia mínima de 12 meses ou a do fabricante se for maior.	VENTIDELTA	UNID	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
	Valor unitário:	Cento e Cinquenta Reais				
	Valor total:	Seiscentos Reais				
29	MESA PARA COMPUTADOR - MESA COM TAMPO EM MDF E ESTRUTURA BASE EM MADEIRA MDP/MDF; MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA MDP/MDF, DIVISÕES 3 OU 4 GAVETAS, COM SUPORTE PARA TECLADO RETRÁTIL, IMPRESSORA E CPU.	BELLUNA	UNID	2	R\$ 299,00	R\$ 598,00
	Valor unitário:	Duzentos Noventa Nove Reais				
	Valor total:	Quinhentos Noventa Oito Reais				



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



31	GELADEIRA COM UMA PORTA – 300L NOMINAL COR BRANCO - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COM UMA PORTA; NÃO TENHA FORMAÇÃO DE GELO NAS PAREDES; CONTROLE DE TEMPERATURA: LOCALIZADO NO PAINEL FRONTAL.; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; VOLTAGEM 220VAC; CAPACIDADE BRUTA DE NO MÍNIMO 324 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO FREEZER DE NO MÍNIMO 47 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR DE NO MÍNIMO 253 LITROS; CAPACIDADE ÚTIL TOTAL (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 300 LITROS; - CONSUMO DE ENERGIA MENSAL NO MÁXIMO 35.5 KWH/MÊS; COR: BRANCO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 153,9CM DE ALTURA X 61,6CM DE LARGURA X 69,1CM DE PROFUNDIDADE ; PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 48KG. DEVERÁ ESTAR AFIXADO NA PORTA O SELO DO INMETRO COMPROVANDO A CLASSE DE EFICIÊNCIA DE CONSUMO DE ENERGIA(A); ROTULADO NA FRENTE COM A MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE NOMINAL DO REFRIGERADOR. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES OU A DO FABRICANTE SE FOR MAIOR	CONSUL	UNID	2	R\$ 1.865,00	R\$ 3.730,00
Valor unitário:	Um Mil Oitocentos Sessenta Cinco Reais					
Valor total:	Três Mil Setecentos Trinta Reais					
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$	Trinta Mil Oitocentos Trinta Quatro Reais					R\$ 30.834,00

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias após a abertura do certame.

Prazo de entrega: 10 (Dez) dias a contar do recebimento da requisição formalizada por setor competente. Conforme o Edital.

Prazo de execução: Conforme o Edital.

Declaramos que os produtos já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos/serviços constantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeita condição de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

A Empresa DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO- EPP, inscrita no CNPJ N.º 03.562.872/0001-31, por intermédio de seu representante legal, o Sr DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO portador da Carteira de Identidade nº 98028028881 SSP-CE e CPF nº 070.863.343-91 DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas de lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, o seguinte:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório;
- (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o FORNECIMENTO/SERVIÇO licitado, inclusive a margem de lucro

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros será por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega.

Declaramos que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

Declaramos cumprir todos os requisitos do edital caso não venha a explicitar em nossa proposta.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-EPP. **CNPJ:** 03.562.872./0001-31
Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos **CGF** 06.318.519-9
cidade: Tianguá Ceará nº594 Bairro Seminário **Email:** ditimarlicit@hotmail.com
Contato : 88 92088662

Tianguá, Ce 21 de Novembro de 2019

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
Cpf: 070.863.343-91
Proprietário